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DĖL NETINKAMO ORIENTAVIMOSI SPORTO KALNŲ DVIRAČIAIS RINKTINĖS APRANGOS 
NAUDOJIMO 
 
 
 
2022 m. liepos 12 d. LOSF Revizijų ir Etikos komisija gavo skundą apie matomus taisyklių 
pažeidimus. 
 
Laiške nuotraukomis grindžiama prielaida, kad dalis sportininkų (Šarūnas Dmukauskas, Jonas 
Vytautas Gvildys, Vytenė Puišytė) dėvi rinktinės aprangas ne varžybų ar oficialių stovyklų 
metu.  
 
Lietuvos orientavimosi sporto nacionalinių rinktinių aprangų gavimo bei naudojimo tvarkos 
apraše rašoma, jog:  

1. Lietuvos orientavimosi sporto rinktinių varžybinę apranga galima dėvėti (naudoti) tik 
dalyvaujant tarptautinėse orientavimosi sporto varžybose, kuriose atstovaujama 
Lietuvos rinktinei arba oficialių Lietuvos orientavimosi sporto rinktinių stovyklų bei 
treniruočių metu (Lietuvoje ir užsienyje). 

Po pastabos, Rinktinių komiteto vadovas, priminė rinktinės sportininkams apie rinktinės 
aprangos dėvėjimo taisykles. Daugiau minėti sportininkai nebuvo pastebėti apie taisyklių 
pažeidimą išskyrus Šarūną Dmukauską.  
Šarūnas Dmukauskas, patvirtino, kad buvo informuotas komiteto vadovo apie aprangos 
dėvėjimo taisykles. Taip pat patvirtino, kad buvo paskolinęs rinktinęs aprantą “Kauno triatlono 
klubo” sportininkei 2022 m. liepos 9 d. “Velopeak 500” dviračių varžybose.  
Apšilimo aprangą gali gauti nacionalinės rinktinės narys/kandidatas, komandos vadovas ar 
treneris, aptarnaujantis personalas. Minėta sportininkė neturi nieko bendro su orientavimosi 
sportu, neturi LOSF licencijos, nėra dalyvavusi nei vienose orientavimosi sporto varžybose 
(OS bėgte, slidėmis, dviračių, takais), nepriklauso LOSF nariui, nėra treneris ar aptarnaujantis 
personalas. 
 
Sprendimas: 
Etikos komisija skiria įspėjimą ir prašo laikytis federacijos taisyklių.  Taip pat dėl šios taisyklės 
nesilaikymo etikos komisija rekomenduoja Rinktinių komiteto vadovui ir federacijos 
vykdančiajam direktoriui  neapmokėti Šarūnui Dmukauskui išlaidų, kurios bus susijusios su 
stovyklomis ar varžybomis 2023 sezono pasiruošimui. Dalyvavimas Pasaulio ar Europos 
čempionate apmokamas. 
 
Taip pat esant klausimui, kurį sportininką pasirinkti atstovauti Lietuvai (esant lygiaverčiam 
pajėgumui), rekomenduojame rinktis sportininką, kuris neturi Revizijų ir etikos komisijos 
nuobaudų. 
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